1

レイカディア大学同窓会 守山・野洲支部理事会 令和 5 年度 第 2 回議事録
実施日時 2023 年 6 月 13 日(火) 13:30～14:30 場 所 野洲市図書館大ホール

進  行 石田 耕一 書 記 近松 清司

出席者（敬称略）     ○出席 ☓欠席

小島  治 ○ 石田 耕一 ○ 堀井  宏 ○ 久松 信治 〇 宇野 政善 ○

杉本 和男 ○ 池田真佐美 ○ 大継 一夫 ○ 田中 芳秀 ○ 岡田  徹 ○

中務 正人 ○ 近松 清司 ○ 長谷尾征次 ○ 井藤 史朗 ○ 津田 重幸 ○

川島 義正 ○ 野川 篤美 ○ 奥  勝治 ○ 高山 昇 ○ 加賀爪俊雄 ○

杉田 薫 ○ 芝田 三義 ○

議 題

１．報告事項

   1)同窓会本部より（小島支部長）

    ・定期総会が 5 月 17 日（水）13:30～レイ大草津キャンパスで開催され審議は無事終
了した。今回の参加者は 92 名で総会の後、講演会があり「デジタル化で日本社会
はこう変わる」のタイトルで富士通ジャパン鈴木さんが講演された。講演内容が高
齢者には少し理解しづらかったと思われる。
全会員に議案書を配布し、守山・野洲支部からは 12 名が参加した。

・第 1 回理事会 6 月 9 日（金）10:00～ひまわり館で開催。総務研修部、地域活動部、
広報情報部から本年度の取組み内容の発表があった。

   ・45 期学生募集活動について 募集期間 6 月 1 日～7 月 31 日
     チラシ配布活動アルプラザ守山、野洲店 6 月 10 日（土）10:15～11:15 守山店 9 名

野洲店 7 名が参加された。
野洲市の広報誌に 45 期学生募集について野洲市から 25,000 円入学補助制度掲載

守山市社協へその件を報告。 守山市でも来年度から実施できるよう要請をした。

2)サポートの会からの報告(5 月 22 日(月) レイ大草津キャンパス
    ・45 期学生募集活動について 各市町、自治会に募集案内配布活動の実施済み。

6／9 現在 守山 4 名・野洲 2 名の応募あり、全体で 45 名の応募。
・大学祭 7 月 20 日(木)～22(土)にコロナ禍前の内容で実施する旨の報告があった。

7／21(金)10:00～15:00 一般見学者を受け入れイベント、ステージ演芸、作品展示
等を行う。

3)支部各部からの報告
   ・総務広報部会（野川部会長）
     7 月支部だより発行について
     総会、アルプラザ守山、野洲のチラシ配布活動、グラウンドゴルフ大会、作品展等
     を掲載し７月中旬頃に発行する。
       ・会計報告（久松会計）年会費回収状況 会員数守山 88 名・野洲 46 名 計 134 名

会員 個人 110 夫婦 16 人（内高齢者 8 人） 計 126 名 会費合計 244,000 円
野洲 4 班小森 正様退会  野洲６班 大橋幹男様（休会）

2

・健康レクリエーション部会（大継部会長）
     第 40 回春季グラウンドゴルフコンペの総括 川田 GＧ場で 5 月 24 日（水）に開催
          結果報告 （別紙参照）
     第 40 回秋季グラウンドゴルフコンペの開催

10 月 18 日（水）または 25 日（水）開催予定
     第 20 回歩こう会     11 月下旬県内近郊散策予定

・文化研修部会（高山部会長）
         第 25 回作品展について（守山市図書館において）6 月 29 日（木）～７月 2 日（日）

チラシ掲示を理事各位の近隣諸機関へ配布をお願いしたい。
開催中の当番予定（別途担当者より配布）
作品展目録 6／10(土)〆切 未受付者へ引き続き出品勧誘をお願いしたい。
現在 54 件、昨年出品数 89 件  締めきり６月 18 日(日)まで延長します。
申込状況、展示準備等（別紙参照）
申込者が少ないので四点以上出展も OK とする

押し花教室 （守山市立図書館）にて           9 月 8 日（金）
支部研修旅行                               10 月下旬～11 月初旬

    エト大津絵講習会（野洲市図書館）              12 月初旬
・地域活動部会（奥部会長）

     やすまる広場 2023                           6 月 4 日（日）
支部長・副支部長が参加し学生募集のチラシ配布を行った。

     守山市立図書館草刈作業  6 月 2 日(金)中止の為 7 月 7 日（金）に延期する。
参加可能な方は支部長までお申し込み下さい。理事以外での参加者を募りたく、
野川総務広報部会長から会員宛募集メールを送付いただく。

美しい湖国を造る会活動 あやめ浜清掃活動            9 月 22 日（金）
昨年同様の場所にて清掃活動を行う。ゴミ収集車も野洲市から提供いただく。

  第 14 回地域活動事例発表会                         11 月中旬予定
今回の発表は野洲地区が担当する

（２）その他
支部理事会開催について、会場の都合もあり次回 7 月は野洲市図書館にて開催する
8 月・9 月は守山市図書館にて開催し 10 月は未定（守山図書館での開催が濃厚）

以上

   次回、令和 4 年度第 3 回守山・野洲支部理事会
令和 4 年 7 月 11 日（火）野洲市図書館 大ホール

                        １３：３０～１５：００